
Вітаємо з Великоднем!

Нелегальне працевлаштування, 
на жаль, залишається однією з го-
ловних проблем української еконо-
міки. Тіньова сторона нелегальної 
роботи – це втрати для бюджету, 
а також відсутність будь-яких со-
ціальних гарантій для працівника. 
У тому числі, і на виплату пенсії 
на старості. Однак тепер навіть 
безробітні, які не мають офіцій-
ного заробітку, можуть забезпе-
чити собі пенсію.
Як це зробити, пише one.ua, 

посилаючись на інформацію від 
Пенсійного фонду України.
По суті є дві основні складо-

ві майбутньої пенсії – страховий 
стаж та зарплата. Від розміру зар-
плати залежить розмір майбутньої 
пенсії. Від тривалості страхового 
стажу залежить і розмір пенсії, і, 
власне, право на пенсію. Тобто, 
якщо вам не вистачає страхово-
го стажу, то й пенсію у 60 років ви 
не отримаєте. У кращому випад-
ку вам можуть її дати в 63 роки 
або в 65. У найгіршому – не да-
ти взагалі.
Страховий стаж нараховуєть-

ся громадянам за сплаченими 
страховими внесками до Пенсій-
ного фонду. Якщо за працівника 
сплачують ЄСВ (єдиний соціаль-
ний внесок), то його стаж попов-
нюється. Зазвичай ЄСВ платить 
роботодавець або підприємець 
сам за себе.

ÏÎÏÎÂÍÈÒÈ ÑÎÁ² 
ÑÒÐÀÕÎÂÈÉ ÑÒÀÆ ÌÎÆÅ 

ÍÀÂ²ÒÜ ÁÅÇÐÎÁ²ÒÍÈÉ
Однак як бути, якщо людина 

працює неофіційно? У цьому ви-
падку вона може укласти дого-
вір із ПФУ про добровільну спла-
ту страхових внесків за себе. На-
віть більше, якщо фінанси вам 
тимчасово не дозволяють плати-

ти за себе ЄСВ, це може робити 
за вас хтось інший, кому не бай-
дужа ваша доля.
По суті, держава «заплющила 

очі» на те, де і як ви заробляє-
те. Вона дає можливість зароби-
ти собі на пенсію навіть офіційно 
безробітному.
Право на сплату добровільно-

го внеску мають:
- особи, які досягли 16-річного 

віку та не належать до осіб, яким 
призначено пенсію в солідарній 
системі;

- особи, які навчаються у вузах 
на денній формі навчання, а та-
кож в аспірантурі і докторантурі;

- іноземці та особи без грома-
дянства, які постійно проживають 
або працюють на території України;

- громадяни України, які постій-
но проживають або працюють за 
межами України.

ßÊ ÎÔÎÐÌÈÒÈ ÂÈÏËÀÒÓ 
ÄÎÁÐÎÂ²ËÜÍÈÕ ÂÍÅÑÊ²Â 
ÄÎ ÏÅÍÑ²ÉÍÎÃÎ ÔÎÍÄÓ
Це можна зробити онлайн на 

порталі ПФУ. Для цього потрібно 

зайти до свого електронного кабі-
нету на порталі ПФУ. Людині, яка 
хоч трохи знайома з комп’ютером 
та інтернет-технологіями, це не 
становитиме труднощів. Потріб-
но лише отримати електронний 
підпис, якщо у вас його немає. 
Отримання електронного підпи-
су також докладно описано на 
порталі і не потребуватиме бага-
то часу та сил.
Далі алгоритм дій такий:
- заповніть дані про особу, на 

користь якої ви бажаєте сплачува-
ти внески;

- перегляньте (за потреби) дру-
ковану форму договору;

- підпишіть договір електрон-
ним підписом і перейдіть на ін-
терфейс сплати внеску.
Виплату добровільних внесків 

можна робити не щомісяця, а як 
вам зручно. При цьому, звичайно, 
зараховуватимуться до стажу ли-
ше ті місяці, за які було сплачено 
ЄСВ. Виплати можна на якийсь пе-
ріод призупиняти, а потім віднов-
лювати. Чим більшу суму ви за-
платите, тим вищою буде пенсія.
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На цьому наголосив го-
лова Сумської ОВА під час 
наради зі своїми заступни-
ками, керівниками структур-
них підрозділів ОВА, голо-
вами РВА та керівниками 
прикордонних громад

За його словами, остан-
нім часом обстріли прикор-
доння збільшилися. Так, за 
перший квартал цього року 
росіяни здійснили 715 об-
стрілів Сумщини. Найбіль-
шу кількість обстрілів було 
завдано по прикордонних 
населених пунктах Сумсь-
кого району – 366 обстрілів, 
в тому числі й авіаційні

Найбільше постраждала 
Білопільська територіаль-
на громада – 190 обстрілів, 
Краснопільська – 88 об-
стрілів, Юнаківська – 43.

У Шосткинському районі 
здійснено 272 ворожі об-
стріли, з яких 5 – авіаційні. 
Найбільше постраждала 

Середино-Будська тергро-
мада – 50 обстрілів, Зноб-
Новгородська – 45.

У Конотопському районі 
зафіксовано за перший квар-
тал цього року 54 обстріли 
з території рф. Найбільше 
– Новослобідська громада 
– 51 обстріл.

Охтирський район – 23 
обстріли. Найбільше по-
страждала Великописарівсь-

ка територіальна громада.
«Усім цим громадам зараз 

нелегко. Тому наша мета – 
допомагати їм. Вони мають 
знати про всі програми, як 
державні, так і області, які 
спрямовані на їх розвиток – 
це програми з відновлення 
житла, інфраструктури то-
що. І ми маємо підготува-
ти для них список цих про-
грам і порядок користуван-

ня», – підкреслив Володи-
мир Артюх.

Болючим питанням, за 
словами голів прикордон-
них громад, є питання доріг. 
Про це вони говорили під час 
нараді очільнику області.

Голова Сумської ОВА за-
значив, що хоча б ямковий 
ремонт на прикордонні – у 
20-кілометровій зоні – має 
виконуватися. Адже це, не 
лише логістика, а й збере-
ження життя і здоров’я жи-
телів прикордоння.

У підсумку наради очіль-
ник області зазначив, що у 
планах – у структурі ОВА 
створити підрозділ, спеціалі-
сти якого будуть на постій-
ному зв’язку з прикордон-
ними громадами, збирати-
муть від них проблемні пи-
тання й допомагатимуть 
у їх вирішенню у співпра-
ці із іншими структурними 
підрозділами ОВА.

Увечері 28 травня росіяни 
обстріляли зі ствольної арти-
лерії Глухів Сумської області. 
Пошкоджено стіну навчально-
го закладу. Про це повідоми-
ли в ОК «Північ».

Обстріл тривав з 22:13 до 
22:20, зафіксовано 2 вибухи. 
Про поранених людей інфор-
мації немає.

Внаслідок обстрілів пош-
коджено 2 багатоквартирних 

будинка, 14 приватних домо-
володінь, шкільний стадіон, 1 
автомобіль та лінії електро-
передач.

ÑÈÒÓÀÖ²ß
 ÍÀ ÏÐÈÊÎÐÄÎÍÍ² 
ÑÒÀÍÎÌ ÍÀ 9.00 

29 ÒÐÀÂÍß 2023 ÐÎÊÓ
Вночі і зранку ворог здійс-

нив 10 обстрілів прикордон-
ня. Зафіксовано 63 вибухи. 
Обстрілів зазнали Великопи-
сарівська, Глухівська, Сере-
дино-Будська, Шалигинська, 
Білопільська громади.

Середино-Будська грома-

да: було 17 вибухів (ствольна 
артилерія) та обстріл з міно-
метів – 10 вибухів. Внаслідок 
мінометного обстрілу пошкод-
жено приватний житловий бу-
динок та газову трубу вулич-
ного побутового газопроводу.

Великописарівська гро-
мада: зафіксовано 4 вибухи 
(ствольна артилерія) та 10 
вибухів з міномету.

Шалигинська громада: 
були 3 вибухи (ствольна арти-
лерія) та 5 вибухів з міномету.

Білопільська громада: 
здійснено мінометний обстріл 
– 10 вибухів.

В Україні діє воєнний стан та прохо-
дить загальна мобілізація громадян. 
І те, й інше триватиме, принаймні, 
до 18 серпня. При цьому з 1 червня 
правила мобілізації стануть жорсткі-
шими, а уникнути її стане ще важче.
Про те, що зміниться, для 

військовозобов’язаних українців по-
відомляє znaj.ua з посиланням на 
інформацію від ТЦК та інших сило-
вих відомств.

ÏÎÂ²ÄÎÌËÅÍÍß ÏÐÎ 
ÌÎÁ²Ë²ÇÀÖ²Þ ÂÈÄÀÂÀÒÈÌÓÒÜ 
ÍÅ ËÈØÅ ÑÏ²ÂÐÎÁ²ÒÍÈÊÈ ÒÖÊ
Це зможуть робити також представ-

ники інших силових органів, а також 
органів влади. Зокрема право на ви-
дачу повістки надається:

- співробітникам ТЦК;
- співробітникам СБУ;
- співробітникам Служби зовнішнь-

ої розвідки;
- представникам місцевих органів 

влади;
- главам підприємств;
- працівникам дипломатичних уста-

нов за кордоном.

ÄÅ ÌÎÆÓÒÜ ÂÈÄÀÒÈ 
ÏÎÂ²ÑÒÊÓ?

Її можуть видати у будь-якому пу-
блічному місці. При цьому працівни-
ки ТЦК відразу перевіряють, чи має 
у своєму розпорядженні військкомат 
уточнені дані про конкретну люди-
ну. Йдеться про дані, які мають бути 
уточнені після 24 лютого 2022 року. 
Якщо з’ясується, що за цей час чо-
ловік так і не дійшов до військкома-
ту, йому дадуть повістку для явки до 
ТЦК з метою уточнення військово-об-
лікових даних.

При цьому з 1 червня співробітни-

ки ТЦК зможуть вручати повістки всім 
чоловікам – незалежно від того, хто 
до якого військкомату приписаний.

Закон не дозволяє оскаржити вру-
чення повістки. Тобто, у будь-якому 
разі чоловік, який отримав повістку, 
зобов’язаний з’явитися на той час 
і в те місце, яке вказане в порядку 
денному.

ÕÒÎ Ï²ÄËßÃÀª ÌÎÁ²Ë²ÇÀÖ²¯?
Мобілізації підлягають усі чоло-

віки віком від 18 до 60 років, які рані-
ше визнані придатними або обмеже-
но придатними до військової служби. 
Причому немає значення, чи мають 
вони досвід військової служби. Якщо 
досвіду вони не мають, але їх вирі-
шать призвати до лав ЗСУ, то перед 
відправленням на фронт вони мають 
пройти обов’язкове навчання.

Зокрема, з 1 червня підлягатимуть 
мобілізації такі категорії громадян:

- придатні та обмежено придатні 
за станом здоров’я під час воєнно-

го стану чоловіки віком від 27 до 60 
років без досвіду військової служби;

- придатні та обмежено придані за 
станом здоров’я під час військового 
стану чоловіки з досвідом військо-
вої служби віком від 18 до 60 років;

- зняті з військового обліку чоло-
віки віком від 18 до 60 років, які виз-
нані придатними або обмежено при-
датними за станом здоров’я під час 
воєнного стану рішенням ВЛК, які не 
вчинили тяжкого злочину.

З цих правил випливає, що мобілі-
зації підлягають навіть ті, кого в мир-
ний час було визнано обмежено при-
датним до військової служби. Тобто 
люди, яким здоров’я не дозволяє не-
сти військову службу. Однак таке об-
меження діяло у мирний час. А під час 
воєнного стану навіть обмежено при-
датні громадяни можуть нести війсь-
кову службу.

Нагадаємо, крім того, з 1 червня 
для чоловіків посилюють правила 
виїзду за кордон.

Мінреінтеграції нагадує, що жодна інформація про нашу 
оборону не повинна потрапляти до рук ворога!

Задля безпеки нашої країни в жодному разі не можна по-
ширювати у соціальних мережах: фото і відео пусків наших 
ракет протиповітряної оборони; фото і відео позицій наших 
засобів ППО; інформацію про кількість побачених одиниць 
техніки чи почутих пусків ракет; свої припущення щодо лока-
цій розміщення зброї.

Передаючи ворогу таку інформацію, ви фактично коригує-
те вогонь по країні. Ворог використовує ваші публікації для 
прокладання маршрутів застосування ракет, обходу наших 
ППО, корегування та завдання ударів по самих засобах ППО.

29 травня, мешканка Шостки Марія Василівна Подгорна  
ввідсвяткувала свій 100-річний ювілей, повідомляє Управ-
ління праці та соціального захисту населення Шосткинської 
міської ради.

Народилася Марія Василівна у Шостці, у родині кравця. 
Була найменшою із шести дітей. Освіта середня. У роки Дру-
гої світової війни проживала у рідному місті. Свою трудову 
діяльність розпочала з 1941 року продавчинею у Шостторзі.

Була одружена, має 2 доньок, 4 онуків і одного правнука. 
Проживає разом з донькою Наталією, яка за нею доглядає.

Має статус учасника війни та вдови особи з інвалідністю 
внаслідок війни.

Марію Іванівну з ювілеєм привітали представники міської 
та районної влади, вручили Почесну грамоту голови Сумської 
обласної державної адміністрації, подарунки та квіти.

За публічного обвинувачення прокурорів Окружної проку-
ратури міста Суми 65-річного чоловіка визнано винним в за-
маху на умисне вбивство.

Прокурори в суді довели, що подія сталась у м. Суми 15 
липня 2022 року. Потерпілий прийшов у гості до свого знайо-
мого, який проживав разом із батьком. Товариші розпивали 
спиртне, спілкувались. Коли гість вже збирався іти додому, зі 
своєї кімнати вийшов батько, який вистрілив у спину потерпі-
лому з рушниці, після чого пішов спати. Потерпілий отримав 
тілесні ушкодження середньої тяжкості. 

У суді чоловік свою вину визнав частково, стверджував, 
що умислу убивати знайомого сина в нього не було, він ли-
ше хотів його налякати, бо вони шуміли і заважали йому від-
почивати. Більш того, обвинувачений намагався перекона-
ти суд, що він не знав, що поцілив у потерпілого, вважав, що 
вистрелив мимо.

За вироком суду обвинуваченого визнано винним у зама-
ху на умисне вбивство та призначено покарання у вигляді 
5 років позбавлення волі (ч. 2 ст.15/ч. 1 ст. 115 КК України).

Пресслужба обласної прокуратури

²ÍÔÎÐÌÀÖ²ÉÍÀ ÁÅÇÏÅÊÀ 
Ï²Ä ×ÀÑ ÐÀÊÅÒÍÈÕ ÎÁÑÒÐ²Ë²Â

ÌÅØÊÀÍÊÀ ØÎÑÒÊÈ Â²ÄÇÍÀ×ÈËÀ 
100-Ð²×ÍÈÉ ÞÂ²ËÅÉ

Ó ÑÓÌÀÕ ÄÎ 5 ÐÎÊ²Â ÏÎÇÁÀÂËÅÍÍß 
ÂÎË² ÇÀÑÓÄÆÅÍÎ ×ÎËÎÂ²ÊÀ, ßÊÈÉ 
²Ç ÐÓØÍÈÖ² ÂÈÑÒÐÅËÈÂ Ó ÑÏÈÍÓ 
ÇÍÀÉÎÌÎÌÓ 

Ç ÒÅÐÈÒÎÐ²¯ ÐÎÑ²¯ ÎÁÑÒÐ²ËßËÈ ÃËÓÕ²Â: ÏÎØÊÎÄÆÅÍÅ ÏÐÈÌ²ÙÅÍÍß 
ÍÀÂ×ÀËÜÍÎÃÎ ÇÀÊËÀÄÓ ÒÀ ÁÀÃÀÒÎÊÂÀÐÒÈÐÍ² ÁÓÄÈÍÊÈ

ÏÐÀÂÈËÀ ÌÎÁ²Ë²ÇÀÖ²¯ ÏÅÐÅÏÈÑÀËÈ: ÙÎ ÇÌ²ÍÈÒÜÑß 
ÂÆÅ ÇÀ Ê²ËÜÊÀ ÄÍ²Â

ВІЙНА

БЕЗПЕКА

ЮВІЛЕЙ

ПРОКУРАТУРА

ВАЖЛИВО

ÏÐÈÊÎÐÄÎÍÍÈÌ ÃÐÎÌÀÄÀÌ ÑÓÌÙÈÍÈ ÌÀª 
ÏÐÈÄ²ËßÒÈÑß ÍÀØÀ ÎÑÎÁËÈÂÀ ÓÂÀÃÀ É ÍÀÄÀÂÀÒÈÑß 

ÂÑÅÁ²×ÍÀ Ï²ÄÒÐÈÌÊÀ, – ÂÎËÎÄÈÌÈÐ ÀÐÒÞÕ

АКТУАЛЬНО



3îãîëîøåííÿ, ðåêëàìà

Òåë.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      ñàéò:  shostkashans92.wixsite.com/shans

¹ 21, 30 òðàâíÿ 2023 ð. íîâèíè, ³íôîðìàö³ÿ

Кількість ВПО зараз утричі більша, аніж до початку повно-
масштабного вторгнення.

Наразі в Україні офіційно зареєстровано 4,8 млн внутрішньо 
переміщених осіб — це втричі більше, аніж до початку повно-
масштабного вторгнення, свідчать дані Реєстру ВПО.

Лідерами за кількістю внутрішньо переміщених осіб є До-
нецька, Харківська та Дніпропетровська області. У кожній з них у 
статусі переселенця проживають близько півмільйона українців. 

Попри те, що регіони сходу країни залишаються в лідерах, 
за останній рік суттєво зросла кількість ВПО у західних облас-
тях. Тому значним викликом для місцевих громад стала швид-
ка адаптація та переформатування у стислі терміни роботи 
для підтримки значної кількості переселенців. 

«Працювати з ВПО необхідно комплексно, адже їх інтегра-
ція у життя громад вкрай важлива не лише з економічної точ-
ки зору, а й з політичної. Після перемоги вони матимуть знач-
ний вплив на формування місцевої та центральної влади. Зва-
жаючи на багаторічний досвід держави у питаннях інтеграції 
ВПО, важливо повертатись до успішних практик, а також пра-
цювати над новими підходами», — підкреслила координатор-
ка Руху ЧЕСНО Віта Думанська.

Яйця
У такому продукті багато білка та ще кілька важливих по-

живних речовин. Вони сприяють насиченню і допомагають 
знизити споживання калорій протягом дня.
Кава
Кофеїн зранку допомагає збадьоритись та підвищити фі-

зичну і розумову працездатність. Однак, важливо не пити 
такий напій на голодний шлунок, а лише після прийому їжі.
Грецький йогурт
Йогурт містить не лише білок і мало калорій, а й пребіо-

тики, що підтримують здоров’я кишківника. Тому варто на-
давати перевагу такому продукту.
Горіхи
Горіхи необідно їсти на сніданок, адже вони мають пожив-

ні речовини, сприяють зниженню ризиків серцевих захворю-
вань і зміцненню здоров’я мозку.
Зелений чай
У чаї є антиоксидант EGCG, який знижує ризик хронічних 

захворювань і поліпшує здоров’я мозку.
Фрукти
Фрукти одні з важливих продуктів у раціоні, адже забез-

печують організм вітамінами та мінералами. Також вони мі-
стять велику кількість клітковини, яка може підтримувати рі-
вень цукру в крові.
Кисломолочний сир
У ньому багато білка, який допомагає надовго залиша-

тися ситими. До нього можна додавати свіжі фрукти, горі-
хи та насіння.

Дротяник хоч і не так поширений на городі як колорадсь-
кий жук, але він у рази небезпечніший. Досвідчені городники 
розповіли чим полити грядки, щоб врятувати врожай.

Що таке дротяник?
Це личинка жука-лускуна. Саме личинки небезпечні, оскіль-

ки вони знищують бульби і пагони рослин, в той час як сам жук 
харчується листям. У сезон самка даного жука може відкла-
сти до 200 яєць, що призведе до знищення врожаю, оскіль-
ки у ґрунті ці гусениці живуть до 5 років.

Найбільше дротяник любить картоплю, кукурудзу, пшени-
цю, помідори, буряк, цибулю та моркву. Іноді личинки можуть 
знищити до 80% урожаю цих культур.

То що робити?
Дві отрути без хімії від дротятника
З чистотілом. 4-5 кущів трави потрібно подрібнити та за-

лити 10 літрам води. Настоюємо 10-15 хвилин. Частину пе-
реливаємо в ємність розпилювачем та обприскуємо кущі ро-
слин, а частиною поливаємо грядки. Щоб уникнути опіків на 
шкірі, важливо надягати рукавички при використанні чистотілу.

З марганцівкою. Даний спосіб використовується до по-
садки картоплі, тому його краще зберегти. Він запобігатиме 
появі дротяника, якщо він спить у ґрунті. У 10 літрах води 
потрібно розвести 5г марганцівки і за день-два до посадки 
культури розлити по грядках та лунках.

ÄÎÏÎÌÎÆÓÒÜ ÓÍÈÊÍÓÒÈ ÕÂÎÐÎÁ 
ÒÀ ÍÀÑÈÒßÒÜ ÅÍÅÐÃ²ªÞ

×ÈÌ ÏÎËÈÒÈ ÃÎÐÎÄ, 
ÙÎÁ ÂÐßÒÓÂÀÒÈ ÊÀÐÒÎÏËÞ Â²Ä 
ÄÐÎÒßÍÈÊÀ: ÄÂ² ÎÒÐÓÒÈ ÁÅÇ Õ²Ì²¯

ЗДОРОВ’Я

ДАЧА

Запровадження таких змін 
дозволить покращити фінан-
сові показники.

Національна комісія, відпо-
відальна за державне регулю-
вання в галузі енергетики та 
комунальних послуг (НКРЕ-
КУ), запропонувала встано-
вити єдиний тариф на елек-
троенергію для домашніх спо-
живачів на рівні 2,88 грн/кВт-
год (з урахуванням ПДВ) від 
1 червня 2023 року.

Про це пише Енергоре-
форма.

«НКРЕКУ подає пропозиції 
щодо внесення змін до поло-
ження про спецзобов’язання 
щодо забезпечення доступ-
ності електроенергії для по-
бутових споживачів (ПСО) від 
1 червня 2023 року з впровад-
женням першого етапу коригу-
вання цін на електроенергію 
із застосуванням єдиної ціни 
без диверсифікації за обсяга-
ми споживання на рівні 2,88 
грн/ кВт-год з ПДВ», – йдеть-
ся у листі до Міненерго.

Як зазначається у листі, 
запровадження таких змін до-
зволить покращити фінансо-
ві показники НАЕК «Енергоа-
том» та ПрАТ «Укргідроенер-
го» (основні виконавці ПСО, 
за рахунок яких покриваєть-
ся різниця в ринковій ціні е/е, 
що становить наразі близько 6 
грн/кВт-год, та тарифами для 
населення – ЕР) та наблизи-
ти механізм ПСО до збалан-

сованого стану.
Лист також зазначає, що 

єдиним ефективним спосо-
бом стабілізації механізму 
Об’єднаної системи забез-
печення є поступове набли-
ження цін до рівня, визначе-
ного ринком.

НКРЕКУ зазначила, що 
провела консультації із Се-
кретаріатом Енергетичного 
співтовариства щодо пропо-

зицій щодо внесення змін до 
положення про ПЗГ, почина-
ючи від 1 червня 2023 року.

Як зазначає джерело Енер-
гореформи в уряді, Кабмін роз-
глядатиме цю пропозицію, і, 
скоріше за все, підтримає її на 
своєму засіданні найближчи-
ми днями.

Нагадаємо:
В Україні вже від 1 черв-

ня може здорожчати елек-
троенергія. Якщо тарифи на 
електроенергію в Україні зро-
стуть до 2,88 грн за кВт/год, 
це збільшить суму у платіжці 
на 200-300 грн. Наразі енер-
гокомпанії працюють зі збит-
ками, оскільки ні в них, ні у 
держави немає інших дже-
рел, які б дозволили віднови-
ти енергосистему. Підвищен-
ня тарифів дасть змогу збіль-
шити зарплати енергетикам та 
іншим працівникам критичної 
інфраструктури, а також здійс-
нювати аварійні та відновлю-
вальні роботи.

Українських громадян, які мешкають 
за кордоном, просять відмовитися від со-
цвиплат, які нараховують їм в Україні. Із 
такою заявою звернулися в Міністерст-
ві з питань реінтеграції тимчасово оку-
пованих територій України.

Як відомо, українські біженці отриму-
ють соціальну допомогу в тих країнах, 
де вони осіли. При цьому вони не від-
мовляються від українських соцвиплат. 
Відстежити, хто та де які виплати отри-
мує за кордоном, в Україні не можуть. 
Тому громадян просять добровільно по-
передньо самостійно відмовитися від 
соціальної допомоги, яка призначаєть-
ся в Україні, якщо вони збираються жи-
ти за кордоном. Зробити це можна ди-
станційно.

Для того, щоб відмовитися від соціаль-
ної допомоги, достатньо написати зая-

ву у довільній формі, яка має містити:
- назву органу соцзахисту населен-

ня, де громадянин перебуває на обліку;
- прізвище, ім’я, по батькові отриму-

вача соціальної допомоги;
- адресу зареєстрованого чи заде-

кларованого місця проживання чи пе-
ребування;

- телефон громадянина;
- адресу електронної пошти;
- вид соціальної допомоги.
Від яких соцвиплат потрібно відмо-

витись:
- допомога при народженні дитини;
- допомога на дітей, над якими вста-

новлено опіку чи піклування;
- державна соцдопомога малозабе-

зпеченим сім’ям;
- соцдопомога особам з інвалідніс-

тю з дитинства та дітям з інвалідністю;

- субсидії з оплати комунальних по-
слуг та на придбання твердого та рід-
кого пічного побутового палива та зрід-
женого газу.

Українці, які відмовляються від ви-
плат, мають надіслати заяву електрон-
ною поштою чи Укрпоштою на адресу 
відповідального органу соцзахисту на-
селення в Україні. Усі контакти таких ор-
ганів можна знайти на сайтах районних 
держадміністрацій, виконавчих органів 
міських та районних у містах рад.

Православна церква Украї-
ни (ПЦУ) у середу, 24 травня, 
затвердила реформу церков-
ного календаря. З 1 вересня 
2023 року українці почнуть від-
значати християнські свята за 
новоюліанським календарем, 
тобто на 14 днів раніше

Про історичне рішення ПЦУ 
повідомив єпископ Варсонофій.

“Православна церква Украї-
ни на засіданні Архієрейсько-
го собору затвердила важливу 
реформу – відбувся перехід 
на новоюліанський церковний 
календар із 1 вересня 2023 
року. Вітаю всіх українців!” – 
написав священнослужитель 
у Facebook.

Різдво тепер святкувати-
муть 25 грудня (замість 7 січ-
ня), Покрова Пресвятої Бого-
родиці – 1 жовтня (замість 14 
жовтня), Хрещення Господ-
нє – 6 січня (замість 19 січ-
ня), День святого Миколая – 
6 грудня (замість 19 грудня).

 У той же час, перехід на 
новий юліанський календар 
не впливатиме на дату Ве-
ликодня та деяких інших свят, 
зокрема Трійці.

Остаточне рішення буде ух-
валено на Помісному соборі 
27 липня, хоча предстоятель 
ПЦУ митрополит Єпіфаній 
заявив ВВС, що питання вже 
вирішене.

Єпіфаній також має намір 

звернутися до влади для пе-
ренесення днів державних 
релігійних свят.

Парафії, які виступають 
категорично проти переходу, 
зможуть відзначати свята за 
старими датами.

Митрополит Переяславсь-

кий та Вишневський Олек-
сандр зазначає, що рішення 
про дотримання новоюліан-
ського календаря буде не 
обов’язковим для всіх, тобто 
примусово його нав’язувати 
нікому не будуть.

Таким чином, якщо пев-

ні парафії захочуть богослу-
жити за старим стилем, який 
діє сьогодні, вони зможуть це 
вільно робити.

Ó ×ÎÌÓ ÎÑÎÁËÈÂ²ÑÒÜ 
ÍÎÂÎÞË²ÀÍÑÜÊÎÃÎ 

ÊÀËÅÍÄÀÐß
Новоюліанський календар – 

це удосконалена форма юліан-
ського календаря. Тривалість 
року згідно з ним становить 
365,242222 діб (за григоріан-
ською – 365,2425, за юліансь-
кою – 365,25). Його розробив 
сербський астроном, профе-
сор математики та небесної 
механіки Белградського уні-
верситету Мілутін Міланко-
вич у 1923 році.

Як відомо, новоюліансь-
кий календар використову-
ють православні церкви Єв-
ропи, які мають інший підхід 
до визначення дати Великод-
ня, порівняно з церквами, які 
використовують григоріансь-
кий календар.

Це більшість православних 
церков, зокрема Константино-
польська, Грецька, Румунсь-
ка та Польська.

Старішим юліанським 
календарем користуються 
російська, Грузинська, Єру-
салимська та Сербська пра-
вославні церкви.

ÍÊÐÅÊÓ ÏÐÎÑÈÒÜ Ï²ÄÂÈÙÈÒÈ ÒÀÐÈÔÈ ÄËß 
ÍÀÑÅËÅÍÍß ÍÀ ÑÂ²ÒËÎ: ÊÎËÈ ÒÀ ßÊ ÇÐÎÑÒÓÒÜ Ö²ÍÈ

ÓÊÐÀ¯ÍÖ²Â ÏÐÎÑßÒÜ Â²ÄÌÎÂÈÒÈÑß Â²Ä ÐßÄÓ ÑÎÖÂÈÏËÀÒ

Â ÓÊÐÀ¯Í² ÔÎÐÌÓÞÒÜ ÍÎÂÈÉ ÖÅÐÊÎÂÍÈÉ ÊÀËÅÍÄÀÐ: 
ÊÎËÈ ÑÂßÒÊÓÂÀÒÈÌÅÒÜÑß Ð²ÇÄÂÎ, ÂÅËÈÊÄÅÍÜ, 

ÏÎÊÐÎÂ ÒÀ ÌÈÊÎËÀ

ВАЖЛИВО

СПОЖИВАЧ

ЗМІНИ

ÄÅ Â ÓÊÐÀ¯Í² ÍÀÉÁ²ËÜØÅ 
ÂÍÓÒÐ²ØÍÜÎ ÏÅÐÅÌ²ÙÅÍÈÕ ÎÑ²Á

ОФІЦІЙНО
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1-Ê²ÌÍ.ÊÂ.
Р-н Водоканала, 5/5 поверх, 
заг. площею 32.2 кв.м, без ре-
монту. Недорого. Т. 063-526-04-
28, 066-480-57-81
вул. Марата, 2 поверх, заг. 
площею 29.3 кв. м., кухня 7.7 
кв. м., кімната 14.6 кв. м., тепла, 
некутова, косметичний ремонт. 
Т. 095-251-49-27
1- кімн. кв., по вул. Каденю-
ка (Гагаріна), заг. площею 19 
кв. м., некутова, сонячна сторо-
на, лічильники, 1 поверх. Т. 095-
913-58-79
Р-н Локотки, 5/5 поверх, заг. 
площею 24.5 кв. м., без ремон-
ту. Т. 095-070-99-36
вул. Свободи 45, 5/5 поверх, 
заг. площею 32 кв. м., некуто-
ва під ремонт. Ціна 3800 у.о.-
144400 грн. Т. 068-089-92-36, 
067-862-36-63
Короленка 4/4, 31/6 кв. м., 
студія з ремонтом, кутова, без 
балкону т. 066-555-71-29
Свободи 5/5, потребує ремон-
ту, центр міс. т. 066-555-71-29
Свемівська 1/5, 34/16/5 кв. 
м., не кутова, косм. ремонт, с/п. 
т. 066-555-71-29
Свободи 5/5, з косметичним 
ремонтом, с/п, бр.дв., дах від-
ремонтований, не тече, центр 
міста, 8 300 у.е. т. 066-555-71-29
Студентська, 5/9 поверх, пл. 
36/19,5/7,5 кв. м, косметич. ре-
монт, не кутова, ц. 8000 у.о. - 
304000 грн. т. 097-911-48-82, 
099-522-98-32
ул. Знаменська, 6/9 поверх, 
пл. 32,5/18,2/6 кв. м, ц. 9000 у.о. 
т. 097-000-58-78

2-Ê²ÌÍ.ÊÂ.

пров. Марата, 5/5 пов., 
некутова, дах у порядку, 
2 балкони; с/п, лічиль-
ники на все; бойлер. Т. 
050-595-59-24
вул. Свемівська, 5, 1/5 по-
верх, не кутова. Т. 066-08-11-
603
вул. Шевченко, біля РаГСУ,  
2/5 поверх, заг. площею 44 кв. 
м., некутова в середині будин-
ку, дуже гарне місцезнаходжен-
ня, все поруч,  кімнати розділь-
ні. Ціна 12500 у. о.-475000 грн. 
Т. 097-823-57-86
вул. Миру 9, заг. площею 48 
кв. м., 1/5 поверх, некутова, 
житлова, без ремонту. Т. 066-
033-54-19

2-х кімн. кв., перероблена 
під магазин, перукарню, заг. 
площею 40 кв. м. Ціна договір-
на. Т. 095-800-22-58
Бульварна 3/5, 46 кв. м., не 
кутова, без ремонту 6 500 у. е., 
253 000 грн., +380 (66) 129 61 
05
Горького 1/5, без ремонту, 5 
3000 у.е. - 212000 грн. т. 066-
555-71-29
Депутатська 1/5, у гарно-
му стані 8500 у. е., 330 000 грн. 
+380-66-129-61-05
Марата 5/9, 47м. кв., не куто-
ва, з косметикою, 13 000 у.е., 
523 000 грн.  т. 066-555-71-29
Пров. Щедріна 5/5, дах від-
ремонтований, квартира-студія 
з ремонтом повністю, 46м, 18 
800 у.е. т. 066-555-71-29
вул. Привокзальна, 5/5, 
45/27/6, без ремонту, не кутова, 
ц. 5000 у.о. - 190000 грн. т. 097-
911-48-82, 099-522-98-32

3-Ê²ÌÍ.ÊÂ.
Привокзальна, 17, 5/5, пл. 
60,4 кв. м, не кутова, утеплена, 
підвал, балкон. т. 095-751-90-
26, 066-201-24-24
вул. Садовий бульвар, 2/5 
поверх, заг. площею 55 кв. м, 
балкон, колонка, без ремонту. 
Т. 050-974-50-94
вул. Депутатська 7, 1 по-
верх, заг. площею 66.1 кв. м. Ці-
на договірна. Т. 095-093-75-95
вул. Онупрієнка, автоном-
не опалення, заг. площею 64/7 
кв. м., 1 поверх, евроремонт, ск/
пакети, житлова, з меблями та 
технікою, підвал. Ціна 18000 
у.о.-684000 грн. Т. 066-815-18-
03
вул. Марата, 5/5 поверх, заг. 
площею 58.2 кв. м., некутова, 
колонка, ск/пакети, балкон, бр/
двері, 2 підвали. Т. 066-565-88-
60
вул. Короленка, 3/3 поверх, 
50.4/40.0/5.6, без ремонту, ск/
пакети, вхідні двері. Ціна 8000 
у.о.-30000 грн. Т. 050-087-30-98, 
067-009-83-41
Садовий бульвар 7/9, 64/9м.
кв., кутова, 15500 у.е., 623000 
грн.  т. 066-555-71-29
Садовий бульвар 2/5, 54.7 
кв.м, квартира під ремонт, 9800 
у.о., 394000 грн. т. 066-555-71-
29  
Ціолковського  3/5; з авто-
номкою, кутова але утеплена, 
повністю з ремонтом, 53 м, 20 
6000 у.е. т. 066-555-71-29

Терміново! 2-й поверх, со-
нячна сторона. т. 066-69-63-058
вул. Озерна, 2/5 поверх, пл. 
61/39/8 кв. м, покращене плану-
вання. косметичнй ремонт, не 
кутова, ц.9500 у.о. - 351500 грн. 
т. 097-911-48-82, 099-522-98-32 

Ê²ÌÍÀÒÈ
вул. Миру 7, у гуртожит-
ку,  заг. площею 17. 2 кв. м., 2 
поверх, житлова, ск/пакети. Т. 
066-163-05-47
Кімната у гуртожитку вул. 
Бульварна, 8, 5 поверх, утепле-
на, з ремонтом. Т. 095-920-80-89,  
096-610-21-74
вул .Миру 7, 3/5 поверх, кім-
ната в гуртожитку, 18.3 кв. м., 
ск/пакети, бр/двері, сонячна 
сторона, під ремонт. Т. 096-774-
24-43

ÊÎÌÅÐÖ²ÉÍÀ ÍÅÐÓÕ.
Офісне приміщення по 
вул. Горького, заг. площею 55 
кв. м., ск/пакети, бр/двері, окре-
мий вхід зі сторони проїжджої 
частини. Т. 066-163-05-47

Терміново!!! Торговий 
павільон ЦЄВ «Юність»(ДК 
Жданова), заг. площею 30 кв. 
м., недорого. Т. 095-116-03-02
вул. Короленка 49, заг. 
площею 31 кв. м., 1 поверх. 
Підійде під офісне приміщення 
для будь-якого бізнесу. Т. 097-
097-88-82

ÁÓÄÈÍÊÈ
Ó Ì²ÑÒ²

вул. 2 Вересня, дерев’яний, 
45 кв.м, 2 кімн., кухня, газ, во-
да, опалення, гараж, 0,35 соток, 
8000 у.о. – 320000 грн. Т. 066-
765-63-46, 097-355-49-78
мкр-н Капсюль, заг. пло-
щею 51 кв. м., зем. Ділянка 
0.11 сот., газ, світло. Ціна до-
говірна. Т. 095-000-24-54, 096-
080-33-03 

вул. Пісчана (Коржівка), 
заг. площею 100 кв. м., вода, 
каналізація, без внутрішніх 
косметичних робіт. Земель-
на ділянка 0.8 га. Т. 098-235-
14-93
вул. Різдвяна (Карла 
Лібхнехта),  новозбудова-
ний будинок, площа 164 кв., 
м., заг. площею 728 кв. м., 
вода, навіс, електроенергія, 
центральне водопостачан-
ня та водовідведення. Ціна 
900000 грн. Т. 066-550-18-83 
Локотки, будинок, газ у до-
мі, опалення пічне, заг. площею 
87 кв. м., гараж, сарай, погреб, 
скважина, велике подвір`я. Т. 
066-919-36-97
Р-н «Капсуль» м. Шостка, 
заг. площею 66.1 кв. м., 3 кімна-
ти, опалення газове та твердо-
паливне, гараж, всі зручності. Т. 
066-090-52-40
Р-н Інтернату,  дерев`яний 
будинок, гараж, літня кухня, газ, 
вода, гарне місце, не агентст-
во. Ціна 12500 у.о-475000 грн. 
Т. 093-715-69-55
Півбудинку в центрі міста, 60 
кв.м., з ремонтом та частково 
меблі, є гараж. Т. 068-846-53-88                                              
Слобідська, пів будинку, по-
требує ремонту, 2кімнати і ве-
ранда, 3 сотки, газ в будинку, 
вода по вулиці, 3300у.е., 133 
000 грн. т. 066-555-71-29
Єсеніна, 250 кв.м., цегляний 
будинок, в житловому стані, га-
раж, лазня, 12 сот. землі. т. 066-
129-61-05
Будинок у стадії ремонту в 
м. Н.-Сіверський, неподалік 
Десна. На ділянці є літня кух-
ня придатна для житла, госпо-
дарські будівлі, бесідка. Роз-
гляну варіанти обміну на квар-
тиру у Шостці. Т. 097-94-08-
362, 068-371-44-40
Локотки, вул. Скоропадського 
(Краснофлотская), зем. ділян-
ка 10 сот., газ у будинку, вода не 
підведена (недалеко), поруч ав-
тобусна зупинка, потрібен неве-
ликий ремонт. т. 099-548-90-66

Ó ÑÅË²

с. Богданівка, цент-
ральна вулиця, 0,4 га, 
дерев’яний, газ, вода, 
9 км від міста, надвірні 
споруди, під’їзд асфаль-
товано,. т. 098-335-58-05

Дерев’яний будинок у с. Ді-
бровка Шосткинськ. р-ну, під 
дачу, гараж, сарай, літ. кухня, ці-
на 50000 грн, залізний вагончик 
11.5х3, р-н Некрасова. т. 050-
407-76-89, 097-603-22-86
смт. Вороніж, вул. Садова 
22, газовий  та твердопаливний 
котел, вода, світло, заг. площею 
130 кв. м., земельна ділянка 
0.15 га, господарчі споруди, га-
раж. Ціна договірна. Т. 098-851-
34-60
с. Усок, вул. Гагаріна, буди-
нок з ділянкою, заг. площею 
60 кв. м., газ, скважина, груб-
ка, газове опалення, гараж, 
сарай, від зупинки 500 м. Ціна 
3500 у.о.-133000 грн. Т. 096-
119-41-88
с. Ключки (р-н Чорні Лози). 
Т. 066-042-95-69
смт. Вороніж, будинок для 
дачі, прописки будівництва,  
0.30 га, сад, земля доглянута, 
документи. Т. 068-002-66-95
с. Гамаліївка, будинок, 
30 сот. землі. с. Клишки, 
х.Пиндюри. т. 099-74-244-72
cмт. Вороніж, дерев., об-
кладен. цеглою, 80 кв.м, 4 кім-
нати, кухня, газ, вода, світло, 
0,40 га; ціна договірна. Т. 099-
673-16-82
смт. Вороніж, вул. Київсь-
ка, центральна вулиця, цегля-
ний, заг. площею 95 кв. м., газ, 
вода, господарські споруди, 
скважина, каналізація, газове-
дров`яне опалення, 0.19 га з 
садом. Т. 068-518-95-63
смт. Вороніж, р-н залізничної 
станції, 55 кв. м., дерев’яний, 
газове опалення, вода центр. + 
скважина, госп. будівлі, 15 сот., 
3 кімнати, частково мебльова-
на,  розташований на пагорбі у 
гарному місці, документи гото-
ві. Ціна 150000 грн. т. 066-037-
23-63
с. Клишки, дерев. будинок, 
велика веранда, колодязь, 
льох, гараж, город 40 соток. Т. 
097-542-39-17 (Вайбер), 067-
262-06-33 (після17-00)
с. Богданівка, центральна 
вулиця, літня кухня, сарай, ко-
лодязь, 36 соток землі, недо-
рого. Т. 098-054-60-72
с. Макове, будинок т а зе-
мельна ділянка. Т. 066-125-
48-32
с.Богданівка, будинок, 25 
га. Ціна 100000 грн. Т. 066-
487-28-45

с. Крупець, заг. площею 75 
кв. м., веранда, літня кухня, 
газове, пічне опалення, свер-
дловина, сарай, нова лаз-
ня, поряд ліс. Ціна 10000 у.о.-
370000 грн. Т. 099-045-56-10

ÑÀÄÈ
Р-н Сільгоспхімії садова 
ділянка, будинок капітальний 
під розборку, (цегла: 5000 - по-
луторної, шифер - 25 листів). 
Ціна договірна. Т. 066-07-180-
56
5 Масив  присадибна 
ділянка 6 сот,. т. 099-97-96-
773
5 Масив, 1-ша зупинка 2-га 
доріжка, полуниця, кущі яблуні, 
світло, вода, доглянутий, удо-
брений. Ціна договірна.  Т. 099-
498-64-09
«Любитель-2», бочка 3 шт., 
поряд вода, сливи, абрикоси, 
оброблений, металева будка 
3.25х2.50 або продаж окрема. 
Ціна 2500 грн. Т. 099-05-40-459
Біля «Свеми», будинок 
№ 95, біля бочок з водою. Т. 
(05449) 4-24-65
«Мічуренець», цегляний бу-
динок, погреб, паркан, світло, 
вода, сарай та металева будка. 
Т. 050-02-00-948

ÃÀÐÀÆ²
Р-н автопарку капітальний 
гараж. Ціна договірна. Т. 066-
07-180-56
Гараж біля 1-ї лікарні. Т. 093-
755-91-35
Гараж 7х7, вул. Стальско-
го (мкр-к Капсуль). Т. 050-073-
00-16

ÀÂÒÎÐÈÍÎÊ
ВАЗ 21011, колір черво-
ний-1980 р.в., потребуючий ре-
монту. Т. 096-455-00-18 

Оголошення, реклама, інформація

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що 

06 червня 2023 р. о 10.00 годині будуть проведені топогра-
фо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована 
за адресою: Шосткинський район, c. Чапліївка, вул. Бе-
резівська, 66. 

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що 

09 червня 2023 р. о 10.00 годині будуть проведені топогра-
фо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована за 
адресою: Шосткинський район, c. Івот, вул. 10 Березня, 44. 

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67

ПРОДАЄТЬСЯ 
магазин «Голівуд» 
по вул. Марата, 30, 

пл. 110 кв. м. 
 Т. 067-542-27-92, 

099-383-04-24



5îãîëîøåííÿ, ðåêëàìà

Òåë.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      ñàéò:  shostkashans92.wixsite.com/shans
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Авто “Газель”, 2008р. в., ду-
ет, вантажопасажирська, тенто-
вана, у робочому стані. Т. 050-
553-50-58
Авто “Газель”, 2005р. в., тенто-
вана, вантажна, довга рама – 4 
м, у робочому стані. Т. 050-553-
50-58 
ВАЗ-2131 «Нива», скутер 
Viper, надувний транцевий чо-
вен з мотором 2,5 л.с. т. 096-
139-76-00
ВАЗ-21099, газ/бензин, 2008 
р. в., 1.6 куб. см, у відмінному 
стані, вкладень не потребує. Т. 
099-568-74-14

ÌÎÒÎ, ÂÅËÎ
Велосипеди жіночий, чолові-
чий розкладний, рама для до-
рослого велосипеда. т. 068-924-
17-15
Мотоцикл «Боксер»-2020 
р.в., пробіг 7.500 км. Т. 096-455-
00-18
Велосипед старого зразку 
«Україна» у доброму стані, ре-
монту не потребує.. Т. 068-390-
98-67
Мопед «ДЕЛЬТА» б/в, на ходу, 
двигун «ДЕЛЬТА» 72 куб. см. Т. 
097-146-84-99
Мопед «Хонда»-2008 р. в. Ці-
на 10000 грн. Т. 067-424-34-18, 
095-067-61-40 
МТ11, ІЖ Ю5, Ю3, скутер 
«Хонда Діо», велосипед. Т. 066-
487-28-45
Велосипед гірний 21 швид-
кість, в доброму стані, колеса 
на 26 дюймів. Ціна 3000 грн., 
велосипед гірний 19 швидко-
стей на ходу б/в. Ціна 2500 грн. 
Т. 098-731-90-68
МТ-10-36 з документами 
«ВОСХОД-3 М», без докумен-
тів, бензопила «ШТІЛЬ». Т. 097-
891-25-43
Скутер «Honda-Vokal», 4-такт-
ний, дуже мініатюрний, у гарно-
му ориганальному стані. т. 9900 
грн. т. 066-296-77-41

ÇÀÏ×ÀÑÒÈÍÈ
Велокамери 2 шт. 
16х1.75/2.125. т. 066-604-04-55
Гума зимова на 13, на 14, ди-
ски колісні на 13, на 14 (4х98) 
ВАЗ, диски на 14 (4х100) Ланос, 
Авео, Опель. Камери. т. 068-
924-17-15
Колеса у зборі , нове 180-406. 
Т. 098-004-77-92
Багажник на дах авто «Мос-
квич», «ВАЗ». Т. 099-732-71-14
Літня резина б/в на дисках 
175/65/14, автомагнітолу анд-
роїд, пороги на «ЛАНОС». Т. 
095-833-48-34, 068-59-04-885
Генератор «ЗІЛ», «МОСК-
ВИЧ», «ЛАНОС», «МТЗ», стар-
тер «ГАЗЕЛЬ». Т. 066-236-30-83
ГАЗЕЛЬ-листи ресори, диск 
колеса, диски щеплення, ГА-
ЗЕЛЬ-ВОЛГА, пружини ВАЗ 
2108-09. Т. 099-536-48-68
Багажник на авто «МОСК-
ВИЧ», «ВАЗ», багажник на дах. 
Т. 099-732-71-14
Сидіння «ТАВРІЯ» б/в, акуму-
лятор 6 СТ 60 б/в. Т. 095-74-76-
632
Тосол А-40, розчинник 646, 
647 акриловий, сольвент, боч-
ка 200 л, каністра 5-20 л. Змив-
ка старої фарби. Фарба чорна, 
сіра, 10 грн/л. т. 095-500-88-48

Ñ²ËÜÃÎÑÏÒÅÕÍ²ÊÀ
Їжаки на культиватор 
міжрядної обробки картоплі. Т. 
067-292-41-45 
Трактор МТЗ-50, двигун 
МТЗ-80, до нього причіп та 
плуги, все в доброму стані. Ці-
на 5000 у.о.-190000 грн. Т. 066-
435-65-46

Трактор «Кентавр»-2019 р.в., 
стартер, причіп. Т. 096-455-00-
18

ÏÎÁÓÒÎÂÀ ÒÅÕÍ²ÊÀ

Роутер 4 шт., за ціною 
одного. Ціна 400 грн.Т. 
097-610-01-11

Принтер кольоровий 
«Epson», потребує не-
значного ремонту, ціна 
договірна. Т. 097-610-01-
11
Телевізор плоский, діаг. 54, 
після кап. ремонту, ціна дого-
вірна. Т. 050-637-06-43
Аеро-гриль новий, Німеч-чи-
на. т. 096-694-16-02, 066-604-
04-55

Процесор Intel Core-
I3 3220 Socket 1155, 
кількість ядер/потоків: 
2/4, тактова частота 3.3 
Ггц, відео: Intel HD 2500. 
Ціна 300 грн. Т. 096-951-
21-28
Телевізор, ел.чайники, ел. 
вентилятор, подрібнювач, все 
б/в, недорого. Т. 096-402-05-39, 
066-63-64-933
Телевізор «МІСТЕРИ», ел. 
обігрівач, ел. чайник, посуд, 
журнал. стіл все б/в, недорого. 
Т. 096-402-05-39, 066-63-64-933
Телевізори: «СОНИ», 
«ГРЮНДІК», пральна машин-
ка «РИГА», газ. плита,, ком-
пресор холод., електродвигун 
прал. машини, ванна 1.50х1.70. 
Т. 099-485-71-30
Телевізори: «Cамсунг», 
«JVC + полиця», «БЕРІЗКА», 
ч/б невеликі, ел. кофеварка, 
стілець дитячий,  телефони ди-
скові. Т. 066-266-87-47
Телевізор «LG», діагональ 
52 см, колір металік, в робочо-
му стані. Т. 096-694-16-02
Телевізор «СТАРТ», діаго-
наль 52 см, колір срібло, в ро-
бочому стані. Ціна договірна. Т. 
066-604-04-55
Смартфон «Vivo» V33S, 
екран 6.53, 4/64 Гб пам`ять, ба-
тарея 5000 мА, камера 50 мрх, 
новий наклеєно скло, гарантія 2 
роки або обмін на мото Китай, з 
документами, в доброму стані. 
Ціна 6000 грн.  Т. 098-731-90-68
Магнітофон ламповий (ста-
рий), праски б/в, лампи настіль-
ні, світильники, лампи денного 
світла. Т. 095-74-76-632
Ноутбук «Acer», у робочому 
стані, ц. 4.000 грн. Т. 066-422-
90-86
Швейна машинка у робо-
чому стані, ц. 1.500 грн. Т. 066-
422-90-86
ТВ кольоровий, 37 см, з 
пультом, кінескопний, відмінний 
стан, ц. 700 грн. Гаранія. т. 066-
296-77-41
ТВ кольоровий, 54 см, з 
пультом, кінескопний плаский, 
відмінний стан, ц. 1000 грн. Га-
ранія. т. 066-296-77-41
ТВ кольоровий, 37 см, з 
пультом, кінескопний,на да-
чу, кухню, ц. 500 грн. Гаранія. т. 
066-296-77-41

ÌÅÁË²
Стінка «Калина», поліро-
вана, нового зразку, в доброму 
стані. Т. 099-045-56-10.
Cтіл письмовий-200 грн., та 
диван-книмжка-500 грн., старо-
го зразку. Т. 096-236-75-54

ÒÂÀÐÈÍÈ
Кози дойні. Т. 098-600-60-26
Бджолосім`ї від 10 рамок і 
більше. Ціна договірна. Т. 066-
377-27-39

РЕКЛАМА РЕКЛАМА 
В ГАЗЕТІВ ГАЗЕТІ
Ò. (05449) 4-03-33, Ò. (05449) 4-03-33, 

097-59-29-424 097-59-29-424 

(viber)(viber)

3 ÷åðâíÿ, ì. Øîñòêà, âóë. Ìèðó, 10À,
ãîòåëü «Òâ³é ä³ì». Початок î 10.00
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Кози дійні, бджолосім`ї. Т. 068-
00-25-619
Бджолосім’ї. Т. 099-043-91-
61
Бджоломатки плідні мо-
лоді, мічені. Продукція бджіль-
ництва з пасіки. Ціна договірна. 
Т. 068-199-30-92
В’єтнамські поросята. Т. 
068-487-43-84
Вівцю. Т. 068-988-48-91, 050-
294-24-77
Бджоли рейові з молодими 
матками. Т. 096-344-37-73

Гусенята легарт датсь-
кий і велика біла. Влас-
на інкубація. Ціна 150 
грн/шт. Т. 097-954-02-09, 
095-889-60-63
Індокаченята (шипуни, му-
скусні). Т. 066-155-27-87
Тільна корова, молоді козоч-
ки. Т. 096-212-81-35

Ñ/Ã ÏÐÎÄÓÊÒÈ
Картопля, буряк столовий, 
морква, капуста 27 грн/кг. т. 
097-603-22-86, 050-407-76-89
Овес. Т. 066-611-25-46
Картопля велика в с. Паліїв-
ка. Т. 066-203-95-31
Картопля, велика, борона ма-
ленька та велика. Т. 096-702-
69-28
Картопля велика, сіменна. Ці-
на договірна. Т. 067-452-37-41
Картопля велика 4 грн/кг, cе-
редня-2.50 грн/кг. Т .096-313-
16-32
Картопля велика (безкоштов-
но) с. Івот. Т. 099-312-15-61

ÎÁËÀÄÍ.,²ÍÑÒÐ-ÒÈ

Товщиномір, в доброму 
стані (Польща). Т. 096-
470-13-38

Станок фуговальний. Т. 066-
165-91-68, 067-125-27-81

Ð²ÇÍÅ
Табурети 4 шт., журналь-
ний столик б/в, все для дачі, 
посуд. Т. 096-402-05-39, 066-
636-49-33
Каністри 20, 70 л, бочки 200-
250 л, пилосос, компресор ні-
мецький шиномонтаж-покра-
ска, соковитискач. т. 068-924-
17-15
Візок для саду (новий).Ціна 
3000 грн, електроповащювач 
бджолиних рамок. Ціна 1000 
грн. т. 097-603-22-86, 050-407-
76-89
Оградка  5х6 м-кована, дуже 
гарна. Недорого. Ціна договір-
на. Т. 095-116-03-02 
Банки н/с, бидон, чавуни, па-
тельні, каністри, решітка газ. 
плити, тачки, кравчучки, бочки, 
драбина, ланцюг для тварин, 
борона, рама для велосипеда. 
Т. 099-485-71-30
Медогонка на 4 касети, стан 
робочий 44х30. Т. 098-004-77-
92
Склопакет 160х120, двері  
без скла, балони з під фреона, 
електросамовар, лопати, коле-
са на велосипед, телевізори ч/б 
та кольоровий. Т. 099-430-59-
67, 093-820-46-87
Фотоапарат «ЗМІНА 8 М», 
гойдалка дитяча, електромаса-
жер для колін, роздільник для 
пігулок, костюми жіночі, моне-
ти 61-81 р.в., пральна дошка. Т. 
066-990-32-88, (05449) 7-20-98
Інвалідна коляска, нова. 
Ціна договірна. Т. 096-905-62-
38, 2 (дві) садові коляски, тру-
би н/ст. Ціни договірні. Т. 095-
794-28-62

Кастрюля алюмінієва 60 
л, велосипед чоловічий, стіл-
книжка, бутиль скляний-10 л., 
лампа-синя. Т. 099-352-83-54
Труби б/в, діаметром 57 мм, 
бутилі 10 л., серп, топори, ло-
пати, вили, циркулярка, кирка, 
кувалда. Т. 096-702-69-28
Банки чисті старого зразку під 
закаточну машинку 0.5-6 грн, 
1-10 грн, 3-20 грн., за одиницю.  
Т. 068-390-98-67
Матрац із пір’я б/в. Т. 095-793-
77-16
Боксерська груша, ги-
ря 24 кг,  роги лося, плафо-
ни, світильники, килими, ков-
дри,  сад. інструмент, скло, 
двері, тарілки-5  грн/кг, решіт-
ка 130х160, плитка 15х15, ар-
матура, куток.  Т. 066-266-87-
47
Лоточки для перепелиних 
яєць 1 шт/5 грн. (нові). Т. 066-
823-40-48
Плуг ручний, велосипед до-
рослий, труба н/ст., діаметром 
57 мм. Т. 066-236-30-83
Багажник на дах авто (старо-
го зразку), регульований, суш-
ка для рушників, столик туалет-
ний колір білий, ел. вафельни-
ця. Т.066-421-12-83
Колеса на «ІЖ», двигун на 
«ІЖ-Ю», задній мост на «ГАЗ-
69», банки 3л/18 грн, 1 л/9 грн, 
гараж капітальний вул. Проле-
тарська (біля цвинтаря). Т. 066-
055-45-18
Шафа-купе, жур. стіл, крісло-
ліжко, книжк. шафа, сервант, те-
левізор «Філіпс», підставка ТВ, 
плуг, граблі, плоскоріз, шахи, 
термос 3л., ел. тостер, бочок н/
cт., спінінг. Т. 096-29-00-881
Стіл обідній 100х0.80 см, 
відра емальовані з криш-
кою-2 шт., килим натуральний 
2.50х1.75. Т. 096-355-84-55, 
066-905-00-38

Лерки, мічики, головки, під-
шипники, конденсатори, тени, 
бойлер, станція водяна, запча-
стини на «ДЕЛЬТУ», літній душ 
переносний. Т. 098-88-11-256
Ванна сидяча, шланг гумо-
вий, алюмінієвий кабель б/в, 
фарба чорна типографічна, ва-
зелін технічний. Т. 095-74-76-
632
Гербіцид тотал, раундап, про-
довжувач 3.9 м, бури та свер-
дла по бетону, лерка 1.2 ДБ під-
шипники шар.305, 206б ролико-
ві 720УК1, 780ЧУ, диск по дере-
ву 200-30 мм. Т. 066-636-32-98, 
068-652-74-14
Буржуйка, зроблена з газ. ба-
лону, праска важка, ел. випалю-
вач по дереву, лампа синя, ша-
хи, дрель ручна, коловорот, ча-
вуни, конфорки для плити д. 20 
см, сокира, граблі, вила, моло-
ток, рубанок. Т. 067-009-27-31
Плужок та підгортувач ручні, 
складні, ледарка (прополювач), 
вила, сапи, коса, серп, лопата, 
граблі, плоскоріз, 3-зуюець, се-
катор, ножиці садові, велосипе-
ди у гарному стані. Т. 067-009-
27-31
Інвалідний візок, крісло-ту-
алет для хворих людей, нові. 
Пральна машинка «Вірпул» на 
з/ч. т. 095-216-91-78
Фарба чорна, сіра, 10 грн/кг, 
розчинник 646, 647, уайтспірит, 
сольвент, тосол А-40, бочка 200 
л, каністра 5-20 л., змивка ста-
рої фарби. т. 095-500-88-48

ÁÓÄÌÀÒÅÐ²ÀËÈ
Цегла біла та червона, з без-
коштовною доставкою по мі-
сту.Також можлива доставка по 
району. т. 098-542-34-35

Цегла червона, біл.; ще-
бінь, пісок, бій, шифер, 
плити, шлакоблок, ву-
гілля, блок фунд., до-
шка, брус, кільця бетон.; 
дрова рубл., дрова об-
різки, зруб, труби, бет. - 
кришки, стовпчики. До-
ставка безкоштовно. Т. 
066-487-28-45, 097-148-
16-92
Гіпсоблоки 20х20х40, арма-
тура 12-10 по 3 м, куточок 40 
по 1,8 м, стропила 3,5 м, дошка 
б/в, цегла вогнетривка, червона 
та біла. т. 097-603-22-86, 050-
407-76-89
Цегла б/в, плити перекриття 
б/в. т. 066-754-98-81

Чорнозем для города, 
гній, пісок, щебінь, це-
мент, ОСБ, сітка-рабиця, 
гіпсокартон, цегла чер-
вона та біла, пінопласт, 
утеплювач (мін. вата), 
рубероїд. т. 066-767-00-
94

Цегла: полуторна - 4 грн/
шт, одинарна - 3.70 грн/
шт, червона - 4.50 грн/
шт. Т. 093-812-63-26
Дошка сосна, дуб, ясень, су-
ха та свіжопиляна, будівельної 
та столярної якості. т. 096-947-
86-71
Дерев`яні двері б/в, з короб-
кою та замком на петлях, роз-
мір 80х200 см, в доброму стані. 
Ціна договірна. Т. 050-343-02-
23 
Батареї, труби, швелер, кут-
ки, стійки для полиць з кутків, 
металеві листи, двері, бадья, 
ванна.Т. 099-485-71-30
Шифер -10 листів б/в, рубе-
роїд -1 рулон, ДВП-6 листів, 
шалівка-8 шт/2.4 м. Т. 098-783-
94-98
Будинок під під розборку: 
цегла,  блоки, шифер, плити 
ДСП-90Х40 б/в Т. 099-769-38-00
Ємаль ПФ-115П 2 банки 2.8 
кг/200 грн.Т. 093-821-06-63
Ебоксидка «Giraclur LP 
52» 1 кг, фас. 65 шт по 300 грн, 
метал 6-10 мм 400 кг по 40 грн. 
Т. 063-177-67-44
Двері вхідні право-лівосто-
ронні, стіл зі вставкою 84 см, 
в доброму стані,  стіл-ретро зі 
вставкою, недорого. Т. 068-514-
54-95
Двері міжкімнатні дубові,  
нові, коробки, бадья будівельна 
для розчину. Т. 097-891-25-43

МІСЦЕ

ДЛЯ

ВАШОГО

ОГОЛОШЕННЯ

ДРОВА 
кругляк, метрівка, 

є рубані
 Т. 068-089-73-62

ДРОВА. 
ГОРБИЛЬ. 
ОБРІЗКИ 

 Т. 068-190-72-00

ПІСОК, 
ЦЕМЕНТ, 

ЦЕГЛА БІЛА, 
ЧЕРВОНА, 

ПРОФНАСТИЛ, 
ШИФЕР, 
ФАРБА, 

РУБЕРОЇД ТА ІН. 
 Т. 066-767-00-94

ЩЕБІНЬ, ПІСОК, БІЙ 
ЦЕГЛИ, ГРАНВІДСІВ 

ДРОВА рубані, 
пиляні. 

З ДОСТАВКОЮ.
Т. 067-462-98-00, 066-164-74-76

ВАНТАЖНІ 
перевезення по місту, 

району, області: 
ГАЗЕЛЬ борт, тент, 

2 тони, 
довжина кузова 3 м.

 Т. 068-957-55-32, 066-496-38-66

Відвезу/привезу 
ВАНТАЖ, 

можлива допомога 
у завантаженні/ 
вивантаженні
 Т. 066-236-22-70 

ДРОВА 
рубані, кругляк, обрізки, 
обапол, штахетник, бру-
сок 40х40, 30х40, 20х40, 
60х40, шалівка обрізна 
Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ДРОВА 
рубані, кругляк, кубики 
(тверді породи, сосна)
БЕЗКОШТОВНА ДО-

СТАВКА по Шосткинсь-
кому району.

т. 066-006-85-91

ДРОВА 
рубані, сухі, обапол, 
різних порід. Гній, 

торфокрошка, земля.
Доставка.  

 Т. 066-487-28-45, 097-148-16-92

ДОШКА
 ОБРІЗНА, 
в наявності 

та на замовлення
Т. 098-335-08-76

ßÊ²ÑÍÀ
ÐÅÑÒÀÂÐÀÖ²ß ÂÀÍÍ

Ò. 067-175-30-54, 
095-029-51-87 

ÏÐÎÔÅÑ²ÉÍÀ
ÐÅÑÒÀÂÐÀÖ²ß ÂÀÍÍ. 

ÃÀÇÎÂ² ÏËÈÒÈ.
ÕÎËÎÄÈËÜÍÈÊÈ.

Ò. 096-93-99-093
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Фарба чорна, сіра, 10 грн/л, 
розчиник 646, 647, уайтспірит, 
сольвент. Змивка старої фарби, 
бочка 200 л., каністри 5-20 л. т. 
095-500-88-48
Мет. пластикова кон-
струкція типа веранда, бал-
кон, з кутами, склопакетами, 
сендвич, ролета, відмінний 
стан, ц. 12000 грн. т. 066-296-
77-41

ÏÎÑËÓÃÈ
Утеплення фасадів,  бетон-
ні роботи, кладка блоків, цегли. 
Усі види кровельних робіт. Ре-
монт будинків, квартир, офісів 
«під ключ». Покраска дахів. Т. 
099-611-79-98, 097-923-88-67
Заміна труб води, каналіз., 
встан. (батарей + промиван-
ня), встановл. лічильників, газ. 
кол., пральн. машин, бойлерів, 
унітазів, ванн, мийок, котлів 
(зварювальні роботи). Т. 050-
245-31-17, 067-753-00-37
Виконуємо покрівельні робо-
ти, ремонт будинків, фарбуван-
ня дахів; бетонні, земляні та 
підсобні роботи. Т. 050-142-77-
92, 097-872-29-30
Сантехник! Широкий спектр 
послуг: розводка труб водо-
проводу, каналізації, стояків та 
гнучкої підводки. Встановлен-
ня кранів, змішувачів, бойлерів, 
унітазів, раковин, ванн, душо-
вих кабін, санфаянс. Чистка 
предметів побуту та інший дріб-
ний ремонт по дому. т. 066-832-
41-59
Встановлення дверей. 
Швидко. Якісно. Надійно. До-
свід робот, понад 10 років. Кон-
сультація та виїзд на заміри. Т. 
099-922-85-54, 063-670-81-88

Ремонт холодильни-
ків та морозильни-
ків.  Якість, гарантія. 
Св-во В01№591126 від 
04.07.2003 р. Будьте 
уважні у виборі майс-
тра! Т. 099-166-71-30, 
097-056-68-32

Шпаклівка стін, стель та від-
косів. Вирівнювання стін та 
стель. Поклейка шпалер та ба-
гетів. Т. 095-518-00-89
Висотні роботи, утеплення 
фасадів, спилювання дерев, 
фарбування дахів. Встановлен-
ня парканів будь-якої складно-
сті. т. 099-611-79-98, 097-923-
88-67
Ремонт квартир та бу-
динків: кладка цегли, блоків. 
Стяжка, штукатурка, шпаклів-
ка, гіпсокартон, плитка, ламі-
нат, пластик, лінолеум, сантех-
ніка, електрика, покрівля дахів. 
Т. 098-074-91-75, 095-583-70-75
Шпаклівка стін, стель, від-
косів, поклейка шпалер, багети, 
покраска. Т. 095-248-71-50, 068-
047-20-62

Покраска дахів. Послу-
ги вантажників. Низькі 
ціни. Т. 067-676-89-14
Ванні кімнати «під ключ» та 
інші види робіт. Якість гаран-
тую. Т. 095-152-06-52
Ремонт холодильників, за-
правка хладоном, заміна мо-
торів, випарників. Ремонт вико-
нуємо на дому. Гарантія. т. 099-
430-59-67, 093-820-46-87
Професійний ремонт те-
левізорів,  мікрохвильовок, 
мультиварок, супутникових 
ресіверів, Т-2 та іншої побуто-
вої техніки, виїзд в села майс-
тра додому. Гарантія. т. 068-
604-73-51, 050-133-37-81,  з 
9-30 до 18-00
Пропишу у власний будинок. 
Т. 050-073-00-16

ÊÓÏËÞ
Монети, нагороди, вироби 
зі срібла, контакти, жовті кор-
пуси, антикварні предмети,   
радіозапчастини, плати, прила-
ди, пускачі, реле, магнітофо-
ни, підсилювачі, фотоапарати. 
Т. 097-045-70-62, новий ринок, 
місце №81 

Риболовне приладдя: 
спінінг, підсак, воблер, блешні, 
гачки та інше. Ємність нерж., бі-
дон алюмін., бутиль 10, 20, 30 
л, затискачі слюсарні, інстру-
мент, штангенциркуль, сокиру. 
т. 097-045-70-62
Фотоапарати, об’єктиви, ме-
далі та посвідчення, паперові 
гроші та монети старого зраз-
ку, військову форму, торшер, 
патефон, етажерку, спінінг, ша-
хи, муз. інструменти; р/прийма-
чі; вимірювальні прилади та ри-
бальська блешня Т. 067-477-38-
48
Принтер лазерний ч/б, б/в; 
недорого. Т. 050-595-59-24
Газ. колонку, неробочу, 300-
500 грн, сварку саморобну, 300 
грн, стару пральну техніку - 50 
грн, холодильник 50 грн. т. 050-
407-76-89, 097-603-22-86
Картоплю буряк посівні 2 грн/
кг, велику – 3 грн/кг, капусту 15 
грн, морква-15 грн. т. 050-407-
76-89, 097-603-22-86

Автозапчастини: «ЗІЛ», 
«ГАЗ», «УАЗ». Т. 098-841-72-05, 
095-516-29-57
Гараж капітальний в коопе-
ративі «Світлофор», «Привок-
зальний» або в р-ні 1-ї лікарні. 
Т. 068-126-85-59
2-х або 3-х кімн. кв., з ре-
монтом або частково д 50 кв. 
м., 1-й та останній поверхи не 
пропонувати. Т. 068-467-72-61
Плужок, розорювач ручний, 
розкладні, ледарки, вила, косу, 
серп, сапи, лопати, плоскорізи, 
косу малу, 3-зубець, ножиці са-
дові. т. 067-009-27-31
Таганок газовий, прес н/ст 
для соку, замки різні, ремені 
шкіряні, ел. дриль, болгарку, 
шуруповерт, взуття робоче, до-
мкрат, гантелі, бочки пластмас. 
т. 067-009-27-31
Столик та стільці складні, ту-
ристичні, ложки та виделки н/
ст, мельхіорові, срібні, ножі різ-
ні, примус, дистилятор. т. 067-
009-27-31
Вудилища телескопічні, 
спінінги, котушки, воблери, ве-
лосипеди дорожні чоловічі та 
жіночі, у будь-якому стані, авто-
насос, ножівки. т. 067-009-27-31
Кусачки, плоскогубці, кру-
глогубці, ласти, маску, лещата, 
з/п 12 В, колун, сокиру, сокир-
ку, бідон н/ст 40 л, котелок н/ст, 
еспандер. т. 067-009-27-31
Ключі трубні (лапки), каністри 
металеві, кравчуки візок садо-
вий 2-колісний, чугуни, лижні 
палки, шахи, нарди, годинник 
шаховий. т. 067-009-27-31
Ел праску, ел. плитку, паяль-
ники, м’ясорубку, купони б/о, бі-
нокль театральний, кравчуч-
ку, кавоварку, кавомолку, млин 
«Мрія» ручний, лампу синю. т. 
067-009-27-31

Вимірюваьний інстру-
мент, драбину, штангенцир-
куль, мікрометр, ключі розвід-
ні, набір ключів, набір головок, 
лерки, мічики, буржуйку. Т. 067-
009-27-31
1-х кімн. кв., по вул. Депу-
татський №10, 12, з ремонтом, 
розгляну інші варіанти. Т. 095-
326-38-73
Залізну будку для мотоци-
кла, гараж в р-ні басейна. Т. 
050-164-35-65
Журнали, газети, книги, фо-
тографії, листівки, календари-
ки, марки старого зразку. Т. 098-
687-92-37
Двигун Д-6 або Д-8 для вело-
моторки «Рига». Т. 099-052-01-
44
Куплю квартиру т. 068-846-53-
88, 066-129-61-05
Текстоліт, поліуретан 5 мм. 
пораніт - 4 мм, точило дл га-
ража, наждачний круг великого 
діаметру. т. 099-500-40-14
Бутилі 5, 10, 20 л. т. 067-329-
55-65

ÇÄÀÞ
3-х кімн. кв, вул. Онупрієнка,  
заг. площею 61 кв. м., 7 поверх, 
частково з меблями, на трива-
лий термін. Т. 063-614-24-50, 
067-409-76-80
3-х кімн. кв, вул. Онупрієнка, 
17, для сімейної пари, на три-
валий термін, квартира тепла 
та сонячна, на дві сторони (без 
ремонту). т. 068-131-68-68, з 11 
до 18
1-кім. кв. по вул. 6 Гв. Дивізії, 
7 поверх, меблі, бойлер. т. 096-
165-82-90, 099-426-93-07

ÏÎÒÐ²ÁÍ²
Продавець в продуктовий 
магазин. Т. 097-776-69-069
Продавець в кіоск. Звертати-
ся з 09-00 до 18-00 год., крім 
вихідних. Т. 050-138-73-77.
Працівник на дитячі паркові 
атракціони. Звертатися з 09-00 
до 18-00 год., крім вихідних. Т. 
050-138-73-77.
Сторож на автостоянку, без 
шк/зв., відповідальний, бажа-
но пенсіонер, доба/троє. Т. 050-
974-50-94
Водій категорії «Е» (полу-
причіп). Механізатор (тракто-
рист). Комбайнер. Т. 097-199-
01-00

Водій на ЗІЛ-само-
скид, досвід роботи 
обов’язковий, з/п 500-
700 грн/зміна. Без до-
свіду роботи не турбува-
ти. Т.099-232-46-33

ØÓÊÀÞ ÐÎÁÎÒÓ
Чоловік, 60 років, шукає робо-
ту. т. 098-411-93-96
Продавця продуктових то-
варів або іншу роботу. Т. 095-
487-96-37
Доглядальниці, жінка, маю 
досвід роботи. Т. 068-155-58-49

ÏÎÂ²ÄÎÌËÅÍÍß
Потрібна реєстрація (пропи-
ска) у м. Шостка. Оплата 2500 
грн. Т. 095-326-38-73
Візьму на підселення жі-
ночку 45-55 років, маю 2 
кімнати по вул. Миру. Т. 050-
016-70-06
Втрачене посвідчення по-
страждалого учасника Револю-
ції Гідності серії А № 0341, ви-
дане 13.08.2019 року УПСЗН 
Шосткинської міськради на ім`я 
Дудченка Євгена Петоровича, 
вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток 
на ім`я Плешков Ю.В. прохан-
ня повернути за винагороду. Т. 
096-275-94-48
Втрачену чіп карту 
UAD0000008HC8000, видану 
на ім’я Горбатенко Олександр 
Вікторович, вважати недійсною.

ÑËÓÆÁÀ ÇÍÀÉÎÌÑÒÂ
6401. Познайомлюсь  з жінкою 
до 60 років, мешкаю один маю 
власний будинок, зріст 165 см, 
вік 60 років.
6402. Матеріально забезпече-
ний чоловік познайомиться з ху-
дорлявою жінкою до 60 років. 

КУПЛЮ
МАКУЛАТУРУ

ДОРОГО
Т. 066-108-26-68

ПОТРІБНІ 
– ВОДІЙ на УРАЛ-
маніпулятор з д/р, 
з/п від 30000 грн

– ВОДІЙ  на фуру
– АГРОНОМ 
з досвідом роботи, 
з/п від 25000 грн
т. 066-83-57-072
097-95-36-900

ПОТРІБНІ 
– ОПЕРАТОР 
на автоматичну 
пилораму, 
з/п від 1000 грн/день

– РОБІТНИКИ 
на деревообробні 
верстати,

– РІЗНОРОБОЧІ,
– ТРАКТОРИСТ з д/р,
– ЗВАРЮВАЛЬНИК
т. 066-811-53-54, 096-82-45-895

У кафе «Гостинний двір»
ПОТРІБНІ 

кухар, 
прибиральниця-
посудомийка

Т. 099-513-80-20, 095-692-78-90

У кафе «Монтана»
ПОТРІБНІ 

помічник повара, 
офіціант.

Т. 098-523-20-22

ПОТРІБЕН 
продавець у магазин 

продуктів.
Т. 098-464-56-48

На деревообробне 
підприємство
ПОТРІБЕН 

заточник стрічкових 
пил

Т. 068-190-72-00

На постійну роботу
ПОТРІБЕН

екскаваторник
Т. 066-704-01-24, 

095-85-101-54

ВІДПОВІДІ 
НА 

СКАНВОРД

ПОТРІБЕН
токар,

оплата праці - від виро-
бітку, від 20000 грн
 Т. 093-634-43-38

ПОТРІБНІ
водії

далекобійники.
 Т. 066-983-07-40 (у роб. час)

ПОТРІБНІ
різноробочі, Шосткин-
ський р-н, з/п висока, на-
дається житло безкошт.

 Т. 097-336-03-90

ПОТРІБНІ
різноробочі

для сортування пластику.
 Т. 096-710-03-55

ПОТРІБЕН
водій кат. «С», «Е»

Досвід роботи 
на зерновозі.

 Т. 067-989-89-72

ПОТРІБНІ 
різноробочі, пасічник, 
тракторист, бензо-
пильник. Можна працю-
вати вахтовим методом.
Т. 067-542-23-13 (Viber)

ПОТРІБНА 
бригада 

на заготовку дров.
Т. 067-542-23-13

ПОТРІБНІ
пилорамники та заточник
з/п - від 20000 грн, розвезення 
та навчання за рахунок фірми.
Т. 096-824-58-95 (у роб. час)

ПОТРІБЕН
юрист 

з досвідом роботи
Т. 066-83-57-072, 

097-95-36-900

ПОТРІБНІ
робітники

в цех для виготовлення 
паливних брикетів
Т. 066-811-53-54, 

096-82-45-895

ПОТРІБНІ охоронці 
на завод (Ніжин) 

Житло, харчування надається.
З/п від 6500-10000 грн. 

Т. 068-127-46-76, 099-743-36-79

ДО ÓÂÀÃÈ ÀÁÎÍÅÍÒ²Â: 6354, 6363, 6364, 6373, 6387, 
6397, 6400 –  Вас очікують листи у редакції.  

Листи для абонентів висилайте за адресою:  м. Шост-
ка, вул. Січнева, 2/25, «Шанс»,  «Служба знайомств», 

Абоненту №...

ПрАТ «Шосткинський 
хлібокомбінат на постійну 
роботу терміново ПОТРІБНІ

– провідний інженер-енерге-
тик, відповідальний за електро-
господарство (д/р); 050-32-71-156, 
097-57-22-384

– електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустатку-
вання; 097-57-22-384, 066-02-80-
232

– слюсар-ремонтник, стаж ро-
боти; 097-57-22-384

– водій автотранспортних засобів, 
кат. «В», «С1», «С».
т. 050-407-05-99 ПОТРІБНІ 

лісоруб, підсобник, 
водій-далекобійник, 

скотар-охоронець, оператор 
4-стор. верстату, верстатник

Т. 099-66-088-66
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ÊÀÁÀ×ÊÎÂ² ÎËÀÄÊÈ ÍÀØÂÈÄÊÓÐÓ×: 
ÏÐÎÑÒÈÉ ÒÀ ÑÌÀ×ÍÈÉ ÐÅÖÅÏÒ 

ÂÅÑÍßÍÎ¯ ÑÒÐÀÂÈ
Кабачкові оладки – одна із найпростіших та найсмачніших страв 

у весняно-літньому сезоні. Їх можна приготувати нашвидкуруч – із 
доступних інгредієнтів. Кабачкові оладки заграють новими відтінками 
смаку, якщо крім звичних компонентів до тіста додати кукурудзу. Щоб 
вироби були більш вдалими, краще використовувати молоді овочі. Вони 
більш соковиті та ніжні.

СКЛАДНИКИ: 
- 1-2 кабачки
- яйце
- банку кукурудзи
- 2 ст. л. борошна
- 2 ст. л. сметани
- 0,5 ч. л розпушувача
- сіль та спеції за смаком
- 1 ст. л. олії

ПРИГОТУВАННЯ:
Спочатку потрібно натерти кабачки на велику тертку, посолити, 

поперчити та перемішати їх. Потім слід залишити подрібнені овочі 
приблизно на 15-20 хвилин, щоб вони пустили сік. Зайву рідину злий-
те, додайте яйце, сметану, борошно, розпушувач, олію, а також ба-
ночку консервованої кукурудзи.

Змішайте всі складові до однорідності. Розігрійте олію на сково-
роді з антипригарним покриттям і викладайте тісто ложкою. Обсма-
жуйте кабачкові оладки до золотистої скоринки з обох боків.

Смакують холодними і гарячими. Подавати зі сметаною або ще 
можна зверху сиру натерти.

ÎÂÅÍ (21.03-20.04).

Вiтер змiн покличе вас в дальнi краї. 
Хороший час для вiдпустки, поїздок до 

батькiв. Залишаючись на мiсцi, ви теж можете вiдно-
вити контакти з тими, хто вiд вас далеко. Кращим днем 
тижня для будь-яких змiн i заходiв буде п`ятниця. Але 
уникайте необачних рiшень i дiй у вiвторок. Тиждень не 
сприятливий для хiрургiчних втручань, до того ж пiдви-
щується ризик застудних та iнфекцiйних захворювань. 
Корисно хоч би один день видiлити для вiдвiдування 
лазнi або сауни.

ÒIËÅÖÜ (21.04-21.05).

Вичiкувальна позицiя зараз буде най-
бiльш ефективною. Ви не вiдчуєте нестачi 

в iдеях i пропозицiях, якi поступатимуть до вас вiд 
партнерiв i друзiв, але краще концентруватися на 
тому, що є особисто для вас основною темою. З другої 
половини тижня ви зможете вдало вирiшити фiнан-
совi питання, зробити запланованi покупки. Вихiднi 
присвятiть домашнiм справам, але не збирайте в 
будинку великих компанiй, iнакше вас можуть чекати 
несподiванi сюрпризи.

ÁËÈÇÍÞÊÈ (22.05-21.06).

Перед вами вiдкриваються рiзноманiтнi 
можливостi, але на фiзичному рiвнi може 

вiдчуватися нестача сил. У вiвторок i середу не допу-
скайте перенапруження, i не пiддайтеся на провокацiї 
тих, хто недоброзичливо до вас настроєний. З четверга 
ви вiдчуєте себе упевненiше. Можна планувати будь-
якi справи, де ви розраховуєте на швидкий результат. 
Якщо ви захоплюєтеся фiтнесом, то найбiльш помiтнi 
результати принесуть заняття у вихiднi.

ÐÀÊ (22.06-22.07).

Вашi iнтереси поступово змiщуються 
з областi особистих вiдносин на робочi 

справи i життя усерединi групи або колективу, де ви 
вчитеся або працюєте. Зв`язки i контакти iз зарубiжни-
ми партнерами, iнформацiя вiд родичiв можуть змiнити 
вашi плани, але разом з тим можуть вiдкритися i новi 
можливостi. Якщо щось почуте у вiвторок або середу 
викличе у вас вiдчуття обурення або протесту, не поспi-
шайте з реакцiєю у вiдповiдь. До п`ятницi все змiниться.

ËÅÂ (23.07-23.08).

У вашому життi тепер з`являється 
значно бiльше приємних можливостей i 
задоволень, хоча поки що є i невирiшенi 

проблеми. До четверга займайтеся тiльки нагальними 
справами i не поспiшайте заявляти про свої права i 
висувати вимоги начальству або старшим членам сiм`ї. 
Всi важливi справи плануйте на четвер i п`ятницю. 
Це вдалий час i для того, щоб попрацювати зi своїм 
iмiджем, вiдновити тренування в спортзалi, зробити 
нову стрижку.

ÄIÂÀ (24.08-23.09).

Вiдчуття напруги i тривоги зникне з дру-
гої половини тижня. Довiряйте iнтуїцiї, якщо 
вам захочеться вiдмiнити якусь зустрiч. 

Не поспiшайте i з вiдповiдями на листи, пiдписанням 
угод i документiв. Бiльше часу придiляйте домашнiм 
справам. Можливо, ваша допомога або порада буде 
потрiбна комусь з партнерiв, але не приймайте те, що 
вiдбувається, дуже близько до серця. Дайте iншим 
людям самостiйно зробити вибiр, а ваш крок буде 
наступним.

ÒÅÐÅÇÈ (24.09-23.10).

Значно розшириться коло спiлкуван-
ня, з`являться новi обов`язки, пов`язанi з 

вiдвiдуванням рiзних iнстанцiй. Будьте уважнi пiд час 
поїздок у вiвторок i середу i не допускайте надмiрних 
навантажень пiд час спортивних тренувань - пiдвищу-
ється вiрогiднiсть травм i аварiй. На четвер i п`ятницю 
плануйте особистi зустрiчi. Побачення краще признача-
ти там, де ви зможете добре вiдпочити i розважитися, 
але не примушуйте партнера ревнувати.

ÑÊÎÐÏIÎÍ (24.10-22.11).

Час внутрiшнiх переживань вже позаду, 
i зараз ви готовi активно дiяти в своїх iнте-

ресах. Вашi майбутнi матерiальнi перспективи отриму-
ють iмпульс - розглядайте i приймайте новi пропозицiї, 
радьтеся з друзями, робiть внески i придбання. У першу 
половину тижня звернiть увагу на дiї конкурентiв, але не 
поспiшайте з поспiшними рiшеннями. Вiдправляйтеся у 
п`ятницю в спортзал або на вечiрку, зараз вам потрiбнi 
новi зв`язки i враження.

ÑÒÐIËÅÖÜ (23.11-21.12).

Ви вiдчуваєте прилив ентузiазму, коли 
опиняєтеся в центрi уваги, i у вашому 

життi вiдбувається багато нових хвилюючих подiй. 
Сiм`я може бути незадоволена тим, що вашi iнтереси 
зараз реалiзуються переважно не вдома. Намагайтеся 
впоратися зi своїми домашнiми обов`язками в першiй 
половинi тижня, щоб з четверга мати можливiсть для 
поїздок i зустрiчей з друзями. Робiть тi покупки, якi 
вiдносяться до областi ваших особистих захоплень 
у п`ятницю.

ÊÎÇÅÐIÃ (22.12-20.01).

Будь-якi суперечки, дiловi i особистi, 
можуть погiршити для вас ситуацiю у 

вiвторок i середу. Можливi аварiї, травми рiзного 
характеру. Стежте за станом здоров`я, займайтеся 
тiльки нагальними справами. Успiшно йтиме робота у 
тих, хто займається консультативною, викладацькою 
дiяльнiстю. З п`ятницi можна приступати до серйозних 
справ в будинку, запрошувати фахiвцiв для ремонтних 
робiт. Вихiднi проведiть з сiм`єю, бажано, з виїздом на 
природу.

ÂÎÄÎËIÉ (21.01-19.02).

У першу половину тижня перед вами 
може стати дилема «робота - будинок», 
i вимоги з однiєї та iншої сторони викли-

катимуть у вас грунтовний протест. Тим паче, що ви 
зараз знаходитеся на пiку свого соцiального успiху i 
популярностi, одержуючи пропозицiї i комплiменти 
з усiх сторiн. До четверга придiлiть максимум уваги 
роботi, але не починайте нiчого нового. В п`ятницю 
вечiрка з друзями або побачення з коханою людиною 
принесе вам масу задоволення.

ÐÈÁÈ (20.02-20.03).

Навiть якщо ви не плануєте мiняти 
мiсце роботи, починають вiдбуватися подiї, 

якi стимулюють вашi амбiцiї i потребу нових перспек-
тив. Якщо для кар`єри вам не вистачає знань, зараз 
вiдповiдний час почати процес навчання. Вас можуть 
чекати й iншi сюрпризи за мiсцем роботи - може вiдкри-
тися чиясь щира до вас симпатiя, i це стане початком 
стрiмкого службового роману. Але зiрки зараз бiльше 
прихильнi до того, хто зайнятий реалiзацiєю своїх iдей, 
а не почуттiв.

з 5.06 до 11.06.2023
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